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Blott i det öppna har du en möjlighet.Blott i det öppna har du en möjlighet.
Låser du om dig kvävs och förtvinar du.Låser du om dig kvävs och förtvinar du.
Ut i det fria skall du med Herren gå.Ut i det fria skall du med Herren gå.
Kraften fullkomnas mitt i din svaghet då.Kraften fullkomnas mitt i din svaghet då.

Leva i världen omvänd till verklighet,Leva i världen omvänd till verklighet,
vänd mot Guds framtid, följd av hans trofasthet.vänd mot Guds framtid, följd av hans trofasthet.
Mörkret du möter aldrig i ensamhet.Mörkret du möter aldrig i ensamhet.
Blott i det öppna ligger din möjlighet.Blott i det öppna ligger din möjlighet.
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Under Guds  
regnbåge
Varje gång jag gick hem från Blå Träffen kände jag 
glädje. Det bubblade liksom inombords och jag 
kunde inte riktigt sätta fingret på varför jag var så 
glad. Blå Träffen var en verksamhet i en församling 
där jag bodde tidigare. Det kunde vara nervöst att 
medverka på Blå Träffen. Om jag till exempel skulle 
ansvara för andakten så fick jag vara beredd på att 
vad som helst kunde hända. Särskilt välkomna till Blå 
Träffen var nämligen personer med olika funktions-
nedsättningar och det var inte alltid de betedde sig 
så som jag var van vid att folk i allmänhet gjorde.

Och vad var det då för glädje som bubblade inom 
mig efter en kväll med dessa fina människor? Jo, jag 
tror att jag i det sammanhanget mötte så många 
människor som var sig själva, att jag på vägen hem 
kunde tänka att kanske även jag skulle kunna tillåta 
mig att vara mig själv. Och det är en väldigt  
befriande tanke. Testa den gärna!

När Noa, hans familj och alla djuren hade gått ut 
ur arken efter den stora översvämningen så slöt 
Gud ett förbund med människorna och alla djuren. 
Med förbundet lovade Gud att aldrig mer utplåna 
alla levande varelser. Gud uppmanade också både 
människor och djur att föröka sig och bli ”en myll-
rande mängd på jorden”. Och vad var tecknet på 
detta förbund? Jo, regnbågen! Och Gud sa: ”Detta 
är tecknet för det förbund jag instiftar mellan mig 
och er och alla levande varelser ni har med er, för alla 
kommande släktled.”

För alla kommande släktled, det betyder att även vi 
lever under regnbågen, eller hur? Regnbågen i sig 
själv uttrycker mångfald. Solens ljus bryts i vatten-

dropparna och bildar många olika färger och nyanser. 
Även det förbund som regnbågen påminner oss om 
handlar om mångfald. Mänskligheten tillsammans 
med djuren bildar en ”myllrande mängd”, och det 
verkar som att det är Guds vilja att det är så. Inte 
likriktning och enfald, utan olikhet och mångfald.

På det personliga planet kan vi fråga oss: Tillåter jag 
mig själv att vara mig själv? Tillåter jag människor 
runtomkring mig att vara sig själva? Mirjam Fors, som 
kommer och föreläser den 22 mars (se s 6), talar om 
att vi genom detta kan bli helare människor.

Och som församling får vi fråga oss: Tillåter vi mång-
falden hos oss? Finns det plats för alla som vill, att 
vara del av gemenskapen i Kvistofta församling, trots 
våra olikheter – funktionsvariationer, trosvariationer, 
olika sätt att uttrycka vår tro, olika sexuell läggning 
eller könsidentitet, olika åldrar, olika språk eller etnisk 
bakgrund? Tillåter vi mångfalden? Vi lever ju alla un-
der Guds regnbåge!

Johannes Dencker, präst
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En lovsång till att vi är olika
Rocka sockorna står för att vi alla är olika som individer, men har samma rättigheter och värde. Initiativet kom-
mer från början från USA. I Sverige har vi rockat sockor i flera år, men absolut mest uppmärksamhet fick dagen 
2015 - allt tack vare en 10-åring från Vimmerby. Då leddes nämligen uppropet av Nathea Anemyr vars sto-
rasyster Noelle har Downs syndrom. Hennes Facebookpost fick ett enormt gensvar och efter det har succén 
fortsatt. Rocka sockorna manifesteras den 21 mars, orsaken till att det blev den 21:e är för att personer med 
Downs syndrom har en extra uppsättning av just den 21:a kromosomen.

Denna förmiddag sitter jag tillsammans med Algot och hans mamma Jenny och pratar om livet och hur det 
är att leva med ett barn som har Downs syndrom. Under själva intervjun är Algot mest intresserad av annat 
och då främst sin Ipad. Jenny berättar att Algot egentligen inte skulle överlevt eftersom hans andningsvägar 
var tilltäppta så att han inte kunde andas. Därför låg inte fokus på att han hade Downs syndrom när han föd-
des utan mer på att han skulle överleva. Hon berättar också att Algot på många sätt berikat livet för övriga 
familjen. Främst genom att han bara är som han är och att allt inte behöver vara tillrättalagt och perfekt. Algot 
öppnar även dörrar för föräldrarna eftersom många kommer fram och pratar med dem när Algot är med. Ju 
längre samtalet lider desto mer förstår jag vilken tillgång Algot är för sin familj. 

Mamma Jenny berättar också att just Algot är det av hennes tre barn hon är minst orolig för, eftersom hon vet 
att Algot inte kommer att möta alla val som hennes andra barn kommer att ställas inför. Hon menar att hans liv 
på många sätt är utstakat redan från början. 

Det är väldigt lätt att se hur älskad Algot är av sin familj, men även av barnens kompisar, och jag tänker för mig 
själv, vilken tur att Algot kom till just denna familj. Just för att han är olik andra och kanske också har behov 
som andra inte har.

När vi läser skapelseberättelserna i bibeln kan vi ju också läsa, att Gud skapar oss olika och Gud ser att det är 
gott. Och om vi en dag vaknade upp och alla varit precis som vi är, är ju risken att vi hade blivit uttråkade. Då 
hade vi kunnat alla frågor och alla svar, och världen hade inte varit som den är eftersom alla tänkt och tyckt 
likadant. Men nu är det ju inte så och det är väl tur?

Per Hjelmgren, präst

Rocka sockorna
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FASTEAKTIONEN 2023

ERIK LYSÉN

Chef
Act Svenska kyrkan

Foto: Magnus Aronson /Ikon

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL 
Det � nns ett överskott av mat i världen, ändå vet vi att över 
800 miljoner människor kommer att somna hungriga i 
kväll. Vi har tillräckligt mycket resurser globalt för att lösa 
hungerkrisen- problemet handlar om fördelningen av dessa 
resurser. Efter coronapandemin och Rysslands brutala krig 
i Ukraina har mat- och bränslepriser ökat kraftigt, vilket 
ytterligare har ökat hungern i världen. Det är nu vi måste 
dela lika, för att människor ska kunna överleva. 

Fastan ger oss en möjlighet att gå på djupet i våra liv och 
påminner oss om att solidariskt avstå för att fördela och 
förvalta skapelsens gåvor. Att dela bröd och att i ord och 
handling verka för att alla människor ska kunna leva ett 
värdigt liv utan hunger, har från första stund varit en del 
av kyrkans uppdrag. Låt oss samlas i den tanken även i 
dessa utmanade tider. Vi lever under samma himmel, men 
orättvisorna är stora och som så ofta är det de personer som 
redan lever i utsatthet som drabbas värst. Därför behöver vi 
dela lika! 

Vad innebär det då att dela lika i detta sammanhang? 
Fastans budskap innebär en möjlighet för oss att avstå något 
av vårt eget och ge till dem som ännu bättre behöver det. 
Att engagera sig i och stödja Act Svenska kyrkans fasteak-
tion till förmån för människor som behöver vårt stöd för 
att överleva, få skydd och utveckla sina samhällen är ett 
konkret sätt att dela lika. 

Att dela lika handlar också om något mer än det. Vi behöver 
dela på makt, resurser och in� ytande. Act Svenska kyrkan 

vill stärka människors egenmakt, vilket innebär att vi 
avstår vårt eget in� ytande till förmån för människor och 
organisationer som i dag kämpar för att få komma till tals i 
en värld där det demokratiska utrymmet minskar. Vi vill en 
värld där vi är mer jämlika, där vi delar lika och har samma 
möjligheter att göra våra röster hörda. Act Svenska kyrkan 
har ett ansvar att, i ömsesidig samverkan med kyrkor och 
ekumeniska organisationer, möta de globala utmaningarna 
i vår tid.  

Vi är förenade i en världsvid, ekumenisk gemenskap, där 
vi får stödja varandra med omtankar, förbön och resurser. 
Och vi kan vila i att Jesu kärlek bär oss, när vi blir ett med 
världen. Låt oss dela lika under samma himmel!

FASTEAKTIONEN 2023

Vi lever alla under samma himmel och har samma rättig-
heter. Men beroende på var vi föds ser verkligheten olika
ut. Fasteaktionen börjar på fastlagssöndagen och pågår 
fram till palmsöndagen. Det stora engagemanget 
i församlingarna är avgörande för en lyckad insamlings-
kampanj. Tillsammans kan vi säkerställa att fl er människor 
får tillgång till en hållbar och rättvis matförsörjning. 
Swisha din gåva till 900 1223. Tillsammans med andra 
kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga över hela

världen arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom,
förtryck och orättvisor och agerar snabbt vid katastrofer. Act 
står för att agera och att omsätta tro i handling – alltid med 
människors lika värde och rättigheter i fokus.

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR I VÄRLDEN OCH
LÄGGER SIG HUNGRIGA

VÄRLDEN STÅR INFÖR
EN GLOBAL HUNGERKRIS 1 AV 10
Världen står inför en global hungerkris. Det fi nns 
tillräckligt mycket resurser globalt för att lösa 
hungerkrisen, ändå är världen hungrigare än 
någonsin. Det är en fråga om fördelning- vi delar 
inte lika på makt och resurser. Vi måste tillsammans 
skapa möjligheter där människor själva kan försvara 
sin rätt till en hållbar försörjning. Tillsammans med 
andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga 
vill Act Svenska kyrkan bidra till en mer rättvis värld 
där alla människor kan äta sig mätta.

Act Svenska kyrkan vill främja människors möjlig-
heter att delta i ekonomin på rättvisa och hållbara 
villkor. En viktig del i det arbetet är att utbilda 
människor om deras rättigheter. Så att de själva 
kan vara med och påverka sitt samhälle och sitt liv.

Det produceras mer än 
tillräckligt med mat i världen för 
att alla människor ska bli mätta.

En tiondel av världens 
befolkning har inte

tillräckligt med mat. 

Ett av fem barn
är undernärt.

50 MILJONER 

MÄNNISKOR ÄR I 

AKUT HUNGERSNÖD.

60 % av de som har 
för lite mat är fl ickor 

och kvinnor.

60% 

Källor: FN (nov 2021) och wfpusa.org.

Mer material och
inspiration hittar du på:
Kornet/Act Svenska kyrkan/Kampanjer/Fasteaktionen

svenskakyrkan.se/act/material

Foto: Sean Furlonger/IKO
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Jämställdhet och hälsa - ett av Act Svenska kyrkans fokusområden 
Alla människor, oavsett kön, sexuell läggning eller könsidentitet ska kunna leva ett liv i värdighet. Act Svenska 
kyrkan samarbetar med kyrkor och organisationer som står upp för jämställdhet och kämpar för allas rätt till 
sin egen kropp.

Varje människa har rätt att få bestämma över sitt eget liv och sin egen kropp. Ändå utsätts miljontals kvinnor, 
flickor och hbtqi+ personer för våld och diskriminering på grund av könstillhörighet. Sexuellt våld, tvångsgifte 
och könsstympning är exempel på övergrepp som drabbar strukturellt utsatta grupper och många nekas  
exempelvis utbildning och hälsovård.

Livsloppet 2023
SÖNDAGEN DEN 26 MARS KLOCKAN 14.00-18.00 I RYDEBÄCKS KYRKA 
OCH FÖRSAMLINGSHEM 
Temat för Act Svenska kyrkans fasteaktion är i år ”Dela lika under samma himmel”. Genom Livsloppet  
i Rydebäck får vi vara med och bidra till detta viktiga arbete! Den 26 mars bjuder vi därför in till  
tipsrunda, lotterier, våffelförsäljning, korvgrillning, fiskedamm och ansiktsmålning. Alla insamlade  
pengar går till Act Svenska kyrkan.

14.00 Konsert med Rydebäck gospel

17.00 Musikgudstjänst med Rydebäck gospel

Vill du köpa Livsloppslotter (50 kr) i förväg, kan du kontakta johannes.dencker@svenskakyrkan.se,  
0702-37 33 31. Vi lever alla under samma himmel! Låt oss dela med oss!
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MAT ÄR EN
MÄNSKLIG RÄTTIGHET
– ändå går miljoner människor på jorden hungriga. 

De senaste åren har den positiva utvecklingen i världen 
gått tillbaka till följd av ökad ekonomisk ojämlikhet och 
konflikter. Coronapandemin och klimatförändringarna hade 
redan tidigare lett till skenande matpriser, och kriget i 
Ukraina förvärrar utvecklingen. Människor som redan lever 
i fattigdom drabbas hårt av att tillgången på vete begränsas. 
Många länder är beroende av veteförsörjningen från
Ryssland och Ukraina. Priset på mjöl, och därav brödet, 
har skjutit i höjden vilket har lett till akuta hungersituationer
på bland annat Afrikas horn.

Filippinerna äta sig mätta under en veckas tid. Genom
att dela med dig kan du bidra till att fl er familjer får äta 
sig mätta, att barn får näringsrik mat och kan växa upp
till friska individer. 

Det pågår en global hungerkris, men det borde inte vara 
så. ”Vårt dagliga bröd” är både ett av människans mest 
grundläggande behov och en mänsklig rättighet. Männis-
kor som är undernärda blir o� are sjuka, har svårt att följa 
utbildningar och hela samhällets ekonomi hämmas. Och 
omvänt – människor som kan äta sig mätta blir friskare 
och kan både förbättra sina egna liv och bidra till samhällets
utveckling. Att dela bröd och att i ord och handling verka 
för att alla människor ska kunna leva ett värdigt liv utan
hunger, har från första stund varit en del av kyrkans uppdrag. 

Vår tro leder oss till handling och vi agerar för
varje människas rätt till ett värdigt liv. Tillsammans
med människor över hela världen arbetar Act Svenska
kyrkan för förändring. För 110 kr kan en familj på 

Mer info om Fasteaktionen här: Kornet/Act Svenska kyrkan/Kampanjer/Fasteaktionen
svenskakyrkan.se/act/material 

DELA MED DIG 

SAMLA ALLA GODA KRAFTER
Fasteaktionen är ett tillfälle att samla alla goda kra�er 
i sti� och församlingar, anställda såväl som förtroende-
valda och frivilliga, för att tillsammans bidra till en värld 
utan hunger, fattigdom och förtryck.

Fastan påminner oss om att solidariskt avstå för att
fördela och förvalta skapelsens gåvor så att de räcker till 
alla. Fastetiden bjuder in till reflektion och omprövning av 
hur var och en av oss kan bidra till en hållbar utveckling 
för alla människor och att framtida generationer får
samma förutsättningar att leva andligt, socialt och 
ekonomiskt hållbart inom skapelsens gränser.

FÖRÄNDRING
SOM HÅLLER
Act Svenska kyrkan arbetar med partner 
över hela världen för att tillsammans bekämpa 
orättvisor och förtryck.

Vi vet att förändringar blir bestående och 
hållbara om de ägs av de lokalsamhällen där 
förändring sker. Därför drivs vårt arbete 
genom och tillsammans med lokala organisa-
tioner och kyrkor runt om i världen. Vi arbetar 
med människor som är på plats före, under 
och e� er en kris eller katastrof.

PADRE MELO KÄMPAR FÖR 
ALLA MÄNNISKORS RÄTT 
ATT ÄTA SIG MÄTTA

ATT DELA MED SIG 
AV DET LILLA MAN HAR  

Padre Melo
Changmaker, Honduras

I år får du möta Padre Melo, Jesuitpräst i Honduras, 
som för en kamp för människors rätt till försörjning, 
demokrati och mänskliga rättigheter. Padre Melo är 
chef för Jesuiternas ban-
brytande radiostation Radio 
Progreso och researchcentret 
ERIC som stöds av Act 
Svenska kyrkan. Där pro-
duceras radiosändningar om 
mänskliga rättigheter och 
kränkningar av dem. Padre 
Melo säger att den kärlek 
och uppskattning han får 
av samhällets fattigaste 
är en stark drivkra� i 
hans arbete.

I årets fasteaktion trä� ar du bland annat changemakern 
Nadiwa som under tolv år bott i Kakuma fl yktingläger 
i Kenya. Act Svenska kyrkans partner Lutherska 
världsförbundet i Kenya organiserar spargrupper i 
fl yktinglägret. Genom en spargrupp star-
tade Nadiwa en mata� är och hennes 
omsorg räcker även för Mohammed, 
ett av många föräldralösa barn. 
Mohammed blev lämnad av sin 
mamma. Då tog Nadiwa med 
honom till LVF:s barnskydds-
grupp och sa att han måste 
gå i skolan. De sa då att han 
behövde en fosterförälder 
som kunde skriva pappren och 
ta hand om honom. Så Nadiwa 
adopterade Mohammed.

Changmaker, HondurasChangmaker, Honduras

demokrati och mänskliga rättigheter. Padre Melo är 
chef för Jesuiternas ban-
brytande radiostation Radio 
Progreso och researchcentret 
ERIC som stöds av Act 
Svenska kyrkan. Där pro-Svenska kyrkan. Där pro-
duceras radiosändningar om duceras radiosändningar om 
mänskliga rättigheter och 
kränkningar av dem. Padre 
Melo säger att den kärlek 
och uppskattning han får 
av samhällets fattigaste 
är en stark drivkra�  i 

Padre Melo
Changmaker, Honduras

chef för Jesuiternas ban-
brytande radiostation Radio 
Progreso och researchcentret 
ERIC som stöds av Act 
Svenska kyrkan. Där pro-
duceras radiosändningar om 
mänskliga rättigheter och mänskliga rättigheter och 
kränkningar av dem. Padre 
Melo säger att den kärlek 
och uppskattning han får 
av samhällets fattigaste 
är en stark drivkra�  i 
hans arbete.hans arbete.

fl yktinglägret. Genom en spargrupp star-
tade Nadiwa en mata� är och hennes 
omsorg räcker även för Mohammed, 
ett av många föräldralösa barn. 
Mohammed blev lämnad av sin 
mamma. Då tog Nadiwa med mamma. Då tog Nadiwa med 
honom till LVF:s barnskydds-honom till LVF:s barnskydds-
grupp och sa att han måste grupp och sa att han måste 
gå i skolan. De sa då att han gå i skolan. De sa då att han 
behövde en fosterförälder 
som kunde skriva pappren och som kunde skriva pappren och 
ta hand om honom. Så Nadiwa ta hand om honom. Så Nadiwa 
adopterade Mohammed.

“Det blir inga pengar över men det räcker

så att jag och barnen kan äta bra mat varje

vecka. Gud gav mig det här livet. Och Gud gav

mig de här barnen att ta hand om.”

“I morgon ska jag besöka ett av de fattigaste 

samhällena i området och jag vet att jag 

kommer att bjudas på majs, tortillas och

ost, och bli överöst med kramar.”

* 110 kr räcker till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

Nadiwa
Changemaker, Kenya
Foto: Jesper Wahlström/IKON Foto: Jesper Klemedsson/IKON
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Världen blir större när vi får förståelse för alla
- Oftast är min eld nog mer av en glöd, men då och då måste den flamma upp igen, säger Mirjam Fors. Mirjam 
är präst i Lindberga församling utanför Varberg, och har i många år varit engagerad i HBTQ+ frågor.
- Mitt engagemang får inte falna, för de senaste tio åren har det blivit uppförsbacke igen för HBTQ+ männis-
kor i och med att många länder nära Sverige har fått en oerhört konservativ syn på HBTQ+ personer. 

Mirjam är homosexuell och gift med Emma. Tillsammans har de dottern Majken. Mirjams föreläsning Alla våra 
garderober, som hon kommer och håller i Rydebäcks kyrka klockan 18.30 den 22 mars, syftar till att öppna 

upp perspektiven och prata om minoriteter. Mirjam menar att 
det är särskilt T och Q som det behöver sättas spotlight på, 
trans- och queerpersoner har det fortfarande tufft på många 
sätt, medan toleransen för homo- och bisexuella är något bättre.
- Världen blir större när vi får förståelse för alla och kan skapa 
trygga rum för olika sätt att vara människa på, säger Mirjam. 

Hon menar att uttrycket ”alla är välkomna” i kyrkan riskerar att 
bli en klyscha när så många som kommer är vit medelklass i 
tvåkönsnormen. 
- Då blir det en bluff, fast det inte alls är meningen! Genom att 
till exempel fira regnbågsmässor kan vi tydligt visa att vi ser att 
det finns de som inte ingår i den normen och att vi i kyrkan är 
en del av HBTQ+, säger Mirjam. Förståelse och respekt måste 
levas. Att till exempel respektera vilket pronomen en människa 
vill kallas minskar risken för att den människan vill ta sitt liv med 
hela 50%, berättar Mirjam. Han, hon och hen är livsviktiga och 
livsavgörande pronomen. 

- Kom och lyssna på föreläsningen även om ingen av bokstäverna HBTQ träffar dig. Du kanske får upp ögonen 
för annat du har i dina vrår, som kan hjälpa dig att bli en helare människa, avslutar Mirjam.
Text: Nina Jansson

Regnbågsvecka i vår församling
Den 19-25 mars är det regnbågsvecka i Kvistofta församling. Veckan, som kommer att genomsyras av 
regnbågens färger, startar med en regnbågsmässa i Rydebäcks kyrka söndagen den 19 mars klockan 17.00. 
Det blir även en föreläsning med Mirjam Fors, präst och föreläsare, onsdagen den 22 mars klockan 18.30 i 
Rydebäcks kyrka. 

Regnbågsvecka

Foto: Kristin Lidell/Ikon



Alla åldrar - i en person

Ålders- 
diskriminering

Jag fick i uppdrag, eller rättare sagt, jag sa att jag 
kunde skriva om diskriminering av äldre i detta  
nummer av Kyrkmagasinet. Min tanke var att det inte 
skulle bli så svårt, det finns säkert många artiklar att ta 
del av, samt allt jag får berättat för mig i olika samtal 
gällande äldres frustration kring detta.

MEN så lätt var det inte, så mycket finns det inte om 
diskriminering av äldre. Mer om åldersdiskriminering 
på arbetsplats i samband med intervju, men det var ju 
inte det jag vill ta upp och skriva om. Jag får helt enkelt 
skriva om det som jag fått höra och det jag själv kan se.

Jag får ofta höra att bli äldre är härligt så länge du har  
hälsan i behåll eller så läge du är frisk och kroppen orkar 
det huvudet vill. Oftast fortsätter personen sedan att 
berätta om något den upplevt som är ett hinder nu på 
äldre dar, men att den i det stora hela har det bra.

Alla bär vi på en livshistoria som börjar redan när vi 
ligger i vår mammas mage eller kanske redan innan 
dess, beroende på omständigheterna runt omkring. 
Vi bär med oss erfarenheter och kunskap som ingen 
annan har tillgång till om vi inte får eller kan berätta 
dem. Vad ser du när du möter en äldre person? Eller vad 
tänker du? Jag var på en föreläsning för många år sedan 
och jag fick med mig något som stannade kvar i mig. 
Föreläsaren pratade om att när vi möter en äldre män-
niska möter vi även alla åldrar innan dess. Det kanske 
busiga och trotsiga barnet, tonåringen, studenten, den 
vuxna och pensionären. Föreläsaren talade om att vi 
inte får glömma att det är en människa med ett helt liv 
bakom sig som vi möter, att vi delar ålderns alla stadier 
och att vi kanske kan känna igen oss i varandra. Efter 
den föreläsningen kan jag nästan när jag sitter i samtal 
se hur personen blir sina olika åldrar, ni vet som den 
bilden där man kan se både en äldre dam eller en ung 
kvinna, beroende på hur man tittar.

Det är inte lätt att vara äldre idag, speciellt inte när det 
gäller den tekniska biten. Vi lever i ett samhälle som 
strävar efter att vara digitalt. Vi vill ha den mesta  
informationen på nätet och det är ju trevligt, för oss 
som haft förmånen att födas in i det digitala eller haft 
arbeten som gjort att vi behövt lära oss. Men för dem 
som idag är äldre och inte haft behovet eller intresset 
av att lära sig använda en dator eller internet är det 
svårt. Många tv-program och tidningar hänvisar till 
”nätet” och även olika företag och organisationer, så 
även vi i Svenska kyrkan, Kvistofta församling. Vi 
har en hemsida, Facebook, instagram och vi hänvisar 
ofta dit. Men vi har inte tagit bort papperet med 
information, vi har Kyrkmagasinet som ni nu läser, vi 
har månadsblad som finns i våra lokaler och kyrkor, 
affischer om saker som händer hos oss i våra informa-
tionsskåp, vi skickar fortfarande brev via snigelpost 
och vi svarar i telefonen om ni ringer med frågor och 
funderingar eller vill samtala med någon.

Ibland är det svårt att hålla sig för skratt när de jag 
möter delar sina historier med mig. Ibland känner jag 
själv att jag inte skulle reda ut situationen de berättar 
om och då är det skönt att vi kan skratta tillsammans 
åt det. Har du tänkt på hur svårt det är att köpa en ny 
telefon idag OM du vill ha en manual över hur den 
fungerar och alla funktioner den har som du ändå inte 
kan eller vill använda? Den manualen finns ”på nätet” 
ja, men hur ska jag få tag på den om jag inte har en da-
tor?! Eller när du ser reklam om en konsert eller teater 
och du ringer dit och får till svar att du själv bokar 
biljetten på nätet, hur tänkte de nu då? 

Det finns många tillfällen som jag har hört att äldre 
upplevt som diskriminerande. Denna text fokuserar  
på digitaliseringen. Jag vill avsluta med att skicka med 
en uppmaning. Nästa gång du samtalar med en äldre 
person, var nyfiken! Du hittar kanske mer likheter 
med personen framför dig än vad du tror.

Martina Annerfeldt Valdt, diakon

Foto: Kristin Lidell/Ikon
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Konsert

I den lilla staden Madona, ungefär mitt emellan Riga 
och den ryska gränsen, på vad som en gång var Sverig-
es yttersta hörn i sydost, finns ett anspråkslöst kapell 
som är öppet dygnet runt, sju dagar i veckan. Hit kom-
mer kristna från alla samfund, lutheraner, ortodoxa, 
katoliker och baptister. Längst fram på altaret står 
hostian, det konsekrerade brödet där den bedjande ser 
Kristus själv. Utan avbrott pågår bönen i gemenskap 
över samfundsgränser och vördnad inför Kristi offer. 
Nog är det en ganska unik ekumenisk manifestation.

Jag kommer att tänka på det här kapellet i förbere-
delserna inför kyrkokörens konsert i april och de 
sånger som ska framföras vid detta tillfälle. O Salutaris 
hostia i tonsättning av den lettiska kompositören 
Ēriks Ešenvalds lovsjunger offret som öppnar vägen 
till det eviga livet: ”Du helga offer frälsning ger och 
himlens port du låter opp. I striden skänk oss segerns 
hopp, sänd hjälp och styrka till oss ner…” Hostian, den 
lilla brödbiten som samtidigt är Kristi kropp, rym-
mer ett oändligt hopp. Så är vi, fastän många, en enda 
kropp, ty alla får vi del av ett och samma bröd.

Maria från Magdala stod vid korset när Jesus dog och 
hon var med vid hans gravläggning. Några dagar tidi-
gare hade hon smort Jesu fötter med dyrbar olja. Nu 
skulle hon smörja hans kropp för graven, men ännu 
fick det vänta eftersom sabbatsdagen påbjöd vila. Ti-
digt på morgonen efter sabbaten begav hon sig tillsam-
mans med några väninnor till Jesu grav. Ögonblicket 
skildras i ett stycke av John Taverner (1490–1545) 
Dum transisset Sabbatum. Sången berättar kvinnor-
nas sorgliga ärende utan att avslöja att graven är tom, 
men den ljusa tonsättningen med upprepade Alleluia 
avslöjar att kompositören vet vad vi vet: Kristus är 
uppstånden!

Den brittiska tonsättaren Ralph Vaughan Williams 
var 42 år när första världskriget bröt ut. Trots åldern 
sökte han värvning i armen och fick tjänstgöra som 
ambulansförare. Arbetet skedde nattetid under usla 
villkor. Sargade kroppar som spändes på bårar, döds-
ångest och slocknande liv gav honom samma närkon-
takt med döden som Maria från Magdala erfarit. Five 
Mystical songs för kör och orkester börjar och slutar i 
triumfatorisk lovsång men i ett avsnitt av mer lågmäld 
karaktär är det Kärleken som bjuder till måltid. Syn-
daren tvekar: ”Det saknas en värdig gäst”. ”Den gästen 
är du” svarar Kärleken, och fortsätter: ”Du måste 
sätta dig ner och smaka mitt kött”. Som kontrapunkt 

sjunger kören ordlöst den gregorianska hymnen O 
sacrum convivium om det heliga gästabud där Kristus 
själv är livets bröd. Barytonsolisten avslutar: ”So I did 
sit and eat.”

Den tidigare påven Benedict XVI gick bort på nyårs-
afton, 95 år gammal. Mot slutet av sitt liv skrev han 
några personliga rader: "Ganska snart kommer jag att 
stå inför mitt livs yttersta dom. Även om jag, när jag 
ser tillbaka på mitt långa liv, kan ha stor anledning 
till rädsla och bävan, är jag ändå vid gott mod, ty jag 
litar starkt på att Herren inte bara är den rättfärdige 
domaren utan också den vän och broder som själv 
redan har lidit för mina brister, och därmed också är 
min advokat... I ljuset av domens stund blir nåden av 
att vara kristen desto tydligare för mig. Det ger mig 
kunskap, och faktiskt vänskap, med mitt livs domare, 
och låter mig således tryggt passera genom dödens 
mörka dörr. I detta avseende påminns jag ständigt 
om vad Johannes berättar för oss i början av Uppen-
barelseboken: han ser Människosonen i all sin storhet 
och faller för hans fötter som om han var död. Men 
Jesus lägger sin högra hand på honom och säger till 
honom: "Var inte rädd! Det är jag…" Påvens allra sista 
ord var enligt sköterskan vid hans dödsbädd: Jesus, jag 
älskar dig.

Graven som kvinnorna kom till på påskdagens mor-
gon var tom och Jesus visade sig under påskdagen inte 
bara för Maria Magdalena. När två av hans lärjungar, 
som var på väg till den lilla byn Emmaus utanför  
Jerusalem får sällskap av Jesus känner de först inte 
igen honom. Under vandringen samtalar de om de 
senaste dagarnas händelser. Med den retoriska frågan: 
Skulle inte Messias lida allt detta? förklarar Jesus allt 
som står skrivet om honom hos Mose och profeterna. 
När de kommit fram föreslår lärjungarna att de ska äta 
kvällsmat tillsammans. Jesus bryter brödet och läser 
tackbönen. Då öppnas deras ögon och de känner igen 
honom men i samma stund försvinner han ur deras 
åsyn. Kvar är endast brödet, O salutaris Hostia.

Ur programmet som framförs i Bårslövs kyrka  
16 april 17.00:

JOHN TAVERNER: Dum transisset Sabbatum

ĒRIKS EŠENVALDS: O salutaris hostia 

RALPH  VAUGHAN WILLIAMS: Five Mystical Songs

Text: Gustav Natt och Dag, organist

Musik till livs
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PÅSKEN 2023
Palmsöndag 2 april
10.00  Bårslövs kyrka  Himlaliv (gudstjänst 11.30)

11.00  Glumslövs kyrka Gudstjänst

Torsdag 6 april
18.00  Fjärestads kyrka Skärtorsdagsmässa 
    Stämbandet medverkar.

Långfredag 7 april
09.00 Kvistofta kyrka Andakt - frukost och  
    vandring till Glumslöv.

11.00  Bårslövs kyrka  Långfredagsgudstjänst

12.00 Glumslövs förs. hem Andakt - lunch och  
    vandring till Rydebäck.

15.00  Rydebäcks kyrka Andakt 

Påskdagen 9 april
11.00  Kvistofta kyrka Sammanlyst mässa   
    med många olika körer. 
    Påsklunch i församlings- 
    gården 

Annandag påsk 10 april
11.00 Glumslövs kyrka Påskspel

17.00  Rydebäcks kyrka Emmausmässa

Påsken 2023
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KörstarterDetta händer i 
församlingen

10

Medarbetare
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k l i m a t s m a r t

Biologisk mångfald är avgörande för vårt ekosystem. Vi människor är beroende av att 
ett viktigt samspel i naturen fungerar för att överhuvudtaget kunna överleva.

På kyrkogården och dess omgivning finns det mycket varierande och värdefulla växter 
och träd - allt för att gynna den biologiska mångfalden. Vi i Kvistofta församling har 
insektshotell på våra kyrkogårdar eller vid församlingshemmen och på gravstenar finns 
det olika sorters lava och mossor som vissa insekter tycker om att gömma sig i.

Att hamla träd är en gammal sed som gav extra foder till djuren. Nu finns det mycket 
liv i hamlade träd på våra kyrkogårdar. I de håligheter som blir och växer igen finns det 
plats för insekter att överleva vintern. På kyrkogården finns det alltså liv på många 
platser som man inte tänker på.

På våra kyrkogårdar i Sverige är det inte bara kulturarvet som ska bevaras utan det 
djurliv och de växter som finns där.

maria martinsson, församlingshemsvärd
Jag är ny församlingshemsvärd i Kvistofta församling och har nu jobbat 
sedan i höstas. Jag kommer att vara stationerad främst i Glumslöv och 
Kvistofta samt ha hand om maten vid middagsbönen i Kvistofta om  
onsdagarna.

Jag har fått ett så fint välkomnande av alla jag mött och trivs otroligt bra! 
Så glad att få finnas med i församlingens liv och verksamhet!

anna kylmä, kyrkogårds- och fastighetschef 
Så roligt att bli en del av teamet i Kvistofta församling! Jag kommer när-
mast från en tjänst som byggnadsingenjör i Malmö kyrkogårdsförvaltning. 
Jag har även arbetat i Lunds pastorat och Snöstorps församling samt haft 
ett eget företag som hjälpt till med bygg- och fastighetsadministration – 
mestadels projektledning och entreprenadjuridik. Jag brinner för att berika 
fastigheter för ett gott bevarande och inte minst ett optimalt brukande!

Jag är en riktig skogsmulle som bor uppe i Bassholma (mellan Ängelholm & 
Örkelljunga) tillsammans med min dotter på 18 år, två hundar & två katter. 
Jag har dessutom en son på 28 år som bor i Malmö.

På de stunderna som blir över efter arbete med hus och trädgård är jag 
gärna en ’kulturtant’. Jag är även mycket glad för nätverkande vilket  
innefattar att jag bland annat är en hängiven Rotarian.



Tillsammans

INGEN ÄR SOM DU, INGEN ÄR SOM JAG, 
MEN ALLA ÄR VI LIKA BRA
Ett av de viktigast budskapen vi vill förmedla till barn och deras familjer är att ”du är värdefull, 
du är älskad precis som du är”.

När Gud skapade världen så såg han på sin skapelse och såg att det var gott. Han såg att det 
var gott sju gånger, varje dag såg han att det var gott (1 Mos 1: 1-31). Vi är en del av  
skapelsen i dess mångfald och Gud ser att det är gott.

Gud säger: ”Jag har skapat dig och gjorde dig precis som du är”. Det är gott att veta.

Välkomna till våra öppna barnverksamheter, du får lov att komma precis som du är!

SMÅBARNSCAFÉER
MÅNDAG Rydebäcks församlingshem, barnlokalerna 09.00- 12.00

  Glumslövs församlingshem   09.00- 12.00

TISDAG Bårslövs församlingsgård, barnlokalerna  09.00- 12.00

ONSDAG Rydebäcks församlingshem, barnlokalerna 09.00- 12.00

TORSDAG Glumslövs församlingshem   13.30- 16.00

FREDAG Rydebäcks församlingshem, barnlokalerna 09.00- 12.00

  Bårslövs församlingsgård, barnlokalerna  09.00- 12.00

Foto: Shutterstock



Kalender

GUDSTJÄNST/MÄSSA/KONSERT

För mer detaljerad information om våra verksamheter  
och aktiviteter - se Månadsbladet och kalendern på  
svenskakyrkan.se/kvistofta

Mässa
Konsert

Datum Bårslövs  
kyrka

Fjärestads 
kyrka

Glumslövs  
kyrka

Kvistofta 
kyrka

Rydebäcks 
kyrka

1/3 12.00

2/3 08.00

5/3 11.00 09.30 11.00

8/3 12.00

9/3 08.00

12/3 11.00 17.00

15/3 12.00

16/3 08.00

19/3 11.00 09.30 17.00

22/3 12.00

23/3 08.00

26/3 11.00 14.00

17.00

29/3 12.00

30/3 08.00

2/4 11.30 11.00

6/4 18.00

7/4 11.00 12.00 09.00 15.00

9/4 11.00

10/4 11.00 17.00

12/4 12.00

13/4 08.00

16/4 11.00 09.30

17.00

19/4 12.00

20/4 08.00

23/4 11.00 14.00 17.00

26/4 12.00

27/4 08.00

30/4 11.00 09.30

3/5 12.00

4/5 08.00

6/5 17.00

7/5 11.00 17.00

10/5 12.00

11/5 08.00

14/5 16.00 09.30 11.00

18.00

17/5 12.00

18/5 08.00

21/5 11.00 17.00

24/5 12.00

25/5 08.00

28/5 11.00 09.30

31/5 12.00
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CHAUFFÖRER SÖKES

KYRKSKJUTS

Många har svårt att ta sig till kyrkan. Därför 
söker vi nu dig som kan tänka dig att skjutsa 
andra. Ersättning utgår.

Är du i behov av skjuts till kyrkan? Ring 0721-
82 55 46 torsdagar klockan 13.00-15.00.

MIDDAGSBÖN

CAFÉ PÅTÅR

Middagsbön i Kvistofta kyrka onsdagar  
kl. 12.00. Lunch i församlingsgården 70:- 

Café Påtår vänder sig till dig som är dagledig.  
Bårslövs församlingsgård tisdagar kl. 13.30-15. 
Rydebäcks församlingshem fredagar  
kl. 10-11.30, ojämna veckor. 

MEDITATION & BIBELSAMTAL

MANSFRUKOSTAR

STILLA DAG

BIBELSAMTAL

Introduktion för nybörjare klockan 17.30. Tyst 
meditation kl. 18.00. Mer info:  
svenskakyrkan.se/kvistofta/meditation

Mansfrukostar kl. 09.00-11.00. Lördag 18 
mars i Bårslövs församlingsgård. ”5 veckor 
på Caminon” Hans Fridh berättar och visar 
bilder. Lördag 15 april i Rydebäcks församlings-
hem. Pero Bergman berättar om sitt liv. "Hur det 
var, vad som hände och hur det är nu." Anmälan 
till Johannes Dencker senast 15 mars respe-
ktive 12 april. Kostnad: 50 kr (swishas på plats).

Stilla dag i Bårslövs kyrka och församlingsgård 
lördagen den 13 maj klockan 09.00-16.00. 
Mer info på hemsidan.

Det är bibelsamtal i Rydebäck onsdagar udda 
veckor kl. 13.00 under hela våren.  



Detta händer i 
församlingen

En kväll med internationell prägel. Det blir mat, gemenskap, 
workshops, aktiviteter för stora och små och gudstjänst. 
Årets temaland: Taiwan
Från solens uppgång till dess nedgång – samma gudstjänst firas runt 
hela jorden samma dygn den första fredagen i mars. En syskonskara som 
omringar hela vår jord – i förbön för fred och kristen enhet. Böner beds 
på mer än 100 språk med början när gryningen kommer i Tonga och slutar 
40 timmar senare i Alaska. I Sverige har vi varit med sedan 1931 – och 
samlas på nära 150 platser. Bårslöv är en av dessa platser i år!

Välkommen till Bårslövs församlingsgård fredag den 3 mars 
klockan 17.30-19.30. För att kunna beräkna maten får du gärna 
hör av dig senast tisdag den 28 februari till någon av oss: Cecilia 
Nelson-Plith, Johannes Dencker, Jim Backvald, Tina Glimsjö.

Alpha – en kurs i kristen tro
Alpha är en social mötesplats som utforskar grunderna i den kristna tron. Varje tillfälle bjuder på en ny fråga 
om tro och är utformad för att skapa samtal. Det är helt enkelt en öppen, informell och ärlig plats för att  
utforska och diskutera livets stora frågor tillsammans.

Nu har du chansen att gå en Alphakurs i Kvistofta församling! Med början den 7 mars träffas  
vi vid tio tillfällen under mars-maj.  
Plats: Rydebäcks församlingshem   
Dag: Tisdagar  
Tid: 18.30-20.30  
Kostnad: Kursen är gratis, man kan betala en frivillig summa för fikat.  
Upplägg: Vi börjar med att fika tillsammans, därefter tittar vi på en film  
om dagens ämne och sedan samtalar vi i grupper.

Den 7 mars är ett prova-på-tillfälle, därefter kan du bestämma dig  
om du vill fortsätta eller inte.

För anmälan till första tillfället (senast 5 mars) och om du har frågor,  
kontakta Johannes Dencker eller Cecilia Holmstrand.

Församlingsafton på Världsböndagen

Vårfest Fjärestad
Den 14 maj är det vårfest i Fjärestad som startar med gudstjänst och "Musik & Lyrik" i kyrkan  
klockan 09.30. Det blir kyrkfika i skolan efter gudstjänsten.

Firandet fortsätter vid skolan mellan klockan 11.00 och 14.00 med lokala hantverkare och utställare. Fika och 
lätt lunch finns till försäljning. Det går även att anmäla sig till solrostävlingen på höstmarknaden.

Samarbete mellan Fjärestads intresseförening och Kvistofta församling.
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Temabild 2023: Hui-Wen Hsaio



Vårkrysset

VINTERKRYSSET 2022  - TRE VINNARE MED RÄTT SVAR:

Bert Engström, Gantofta
Iréne Bengtsson, Påarp

Viviana Marcado, Rydebäck

Sänd in svar till: Vårkrysset, Kvistofta församling, Box 14, 257 21 Rydebäck

OBS! Svar före den 1 maj 2023. Priser till de tre först dragna rätta kryssen.

Namn: 

Adress: 

Postadress:

   14   

Läs på svenskakyrkan.se/kvistofta hur vi behandlar dina personuppgifter.

foto: Eric 
Pohuier

LÖGN-             
AKTIG SKRYTA TÄTBE-  

FOLKAD Ö OMTYCKT SAMT-                     
LIGA ERFAREN HIJAB  TUNNA VÅMMEN

ALTRU-     
ISTISKA

STILLA BE-          
GRUNDAN

FÖRFÖLJA

SKREV 
SALTÖN

GENERNA

VISGUBBE HJORT-                      
DJUR

FÅGEL GILLAR 
GNAGARE

TOR OCH 
ODEN

BÅT OCH 
SKALLA

KRYP OCH 
TRAMS TYSK POET

UPP- 
VÄRMNING BÄRS

PENDYL SKÖTER 
TRAFIK

LUKTAT

BÖNA

UPP-            
FINNARE

VÄLJA

LÖVTRÄD

UPP-               
MANAR

TUPP OCH 
DEL AV LÅS

RELIGION HÅLL MUN BESUDLAT PORTRÄTT STICKA

HAVSVIK                
I NORGE

STRÖM

BLIR RÖD

KOM  I  TID

ANARKIN BOUQUET

TUNNA PIGG

SPILLNING LÖVTRÄD BÄR BLÅ 
BÄR

BARNMAT ÄR HAL BRUTEN

DE ÄR 
YNGEL 
FRÅN 

BÖRJAN

BLIR 
TAVLOR

FRAM-          
TRÄD-            
ANDE

HALV-
SYSKON ?

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

UPPSATT 
PÅ 

TIMPLAN

Första Moseboken 4
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hanna.florin@svenskakyrkan.se
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Lördag 18 mars kl. 11.30 & 13.30 i Gustav Adolfs kyrka i Helsingborg
Vilda vackra jord - Barnkörkonsert med barnkörer från Kvistofta församling och  
Helsingborgs pastorat. 

Söndag 19 mars kl. 09.30 i Fjärestads kyrka
Musik & Lyrik med tema "Under regnbågen". Tina Spångberg och Tina Glimsjö sjunger.

Söndag 26 mars kl. 14.00 i Rydebäcks kyrka 
Under Livsloppet kommer Rydebäck gospel ha en konsert tillsammans med solister 
och musiker.

Söndag 16 april kl. 17.00 i Bårslövs kyrka
Påskkonsert med Kvistofta Glumslövs kyrkokör, Skånska kammarorkestern samt 
musiker ur Helsingborgs symfoniorkester. Musik av Ralph Vaughan Williams, Ērik 
Ešenvalds, John Taverner och Johann Sebastian Bach. Solist: Stellan Dahlin. För mer 
info se hemsidan.

Tisdag 18 april kl. 18.30 i Bårslövs församlingsgård
Församlingsafton "Jorden runt". Kom med och sjung allsång tillsammans med kören 
Glädjestämman! 

Lördag 6 maj kl. 17.00 i Rydebäcks kyrka
Sommerlandet. Den norske prästen Eyvind Skeie fick ett telefonsamtal från sin gode 
vän Anders, som förlorat sin dotter Ingvil. Han satte sig ner och skrev om Han som 
alltid väntar. Berättelsen som sedan blivit tonsatt framförs av Torunn Sævik, sopran 
och Cecilie Jørstad, berättare.

Söndag 7 maj kl. 11.00 i Glumslövs kyrka
Våren är på gång. Barnmusikal med Körallerna.

Söndag 14 maj kl. 09.30 i Fjärestads kyrka
Musik & Lyrik. Barnkören Sångstjärnorna sjunger.

Söndag 14 maj kl. 16.00 & 18.00 i Bårslövs kyrka 
Gospelns historia. 100 körsångare från Rydebäck Gospel och S:t Mikael Gospel  
kommer att framföra gospelns historia via sånger. 

Söndag 28 maj kl. 11.00 i Bårslövs kyrka
Fröet. Minimusikal med Vågen och @mosphere – Gudstjänst med små och stora.

MUSIK UNDER VÅREN


